

単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約した令和6年度出雲湖陵道路整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月25日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市知井宮町138番地3

氏名 出雲土建株式会社

代表取締役 石飛 裕司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		35,245,270	
道路土工		式	1		5,157,543	
掘削工		式	1		1,933,730	
掘削	土砂 片切掘削	m3	100	942	94,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,700	238.9	1,839,530	
路体盛土工		式	1		1,420,899	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,740	192.9	721,446	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	675.3	6,753	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	150	4,618	692,700	
路床盛土工		式	1		736,574	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,300	297.3	386,490	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	709.8	21,294	
路床盛土	2.5m未満	m3	70	4,697	328,790	
埋土工		式	1		238,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋土		m3	2,100	113.7	238,770	
法面整形工		式	1		827,570	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	620	700.3	434,186	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,110	354.4	393,384	
法面工		式	1		672,112	
植生工		式	1		672,112	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	680	269.9	183,532	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	m2	340	1,158	393,720	
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	30	3,162	94,860	
擁壁工		式	1		2,085,473	
作業土工		式	1		74,960	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,010,513	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 コンクリート(1号)	m3	17	77,277	1,313,709	
1号小型擁壁		m3	12	58,067	696,804	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 コンクリート(1号)	m3	12	58,067	696,804	
1号重力式擁壁		m3	12	58,067	696,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		6,759,302	
作業土工						
		式	1		225,754	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		6,533,548	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 底幅 52cm 高さ 27cm					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎		m	68	7,011	476,748	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 底幅 52cm 高さ 30cm					
2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎		m	39	7,634	297,726	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	粗面 控え35cm					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	130	24,892	3,235,960	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	滑面 控え35cm					
2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	72	24,892	1,792,224	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	3	54,663	163,989	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.3	3,135	940	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)					
1号小口止		m3	0.5	59,211	29,605	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	64	7,484	478,976	
足場	安全ネット不要					
		式	1		57,380	
排水構造物工						
		式	1		11,634,208	
作業土工						
		式	1		1,193,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		4,490,681	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅30cm 高さ30cm	m	277	9,188	2,545,076	
プレキャストU型側溝 PU2-B500-H600	幅50cm 高さ60cm	m	66	13,883	916,278	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	幅30cm 高さ30cm	m	78	10,249	799,422	
プレキャストU型側溝 PU3-B400-H500	幅40cm 高さ50cm	m	9	14,899	134,091	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	B300-C500	m	6	15,969	95,814	
管渠工						
		式	1		3,871,337	
ヒューム管 (B形管) P1-RC1-D300	外圧管1種	m	29	15,887	460,723	
ヒューム管 (B形管) P1-RC1-D400	外圧管1種	m	3	20,875	62,625	
ヒューム管 (B形管) P1-RC1-D500	外圧管1種	m	7	26,128	182,896	
ヒューム管 (B形管) P1-RC1-D600	外圧管1種	m	38	32,946	1,251,948	
ヒューム管 (B形管) P1-RC2-D600	外圧管2種	m	10	35,435	354,350	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D200	重圧管(1種)	m	7	12,437	87,059	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D300	重圧管(1種)	m	8	16,482	131,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600	重圧管(1種)	m	41	32,680	1,339,880	
集水桝・マンホール工		式	1		1,979,180	
現場打ち集水桝 G1-B800-L800-H1200	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	126,019	252,038	
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	45,667	45,667	
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H1400	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	91,206	182,412	
現場打ち集水桝 G2-B700-L700-H1400	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	119,796	119,796	
現場打ち集水桝 G2-B800-L800-H1000	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	78,558	157,116	
現場打ち集水桝 G2-B800-L800-H1200	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	3	119,796	359,388	
現場打ち集水桝 G2-B900-L900-H1200	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	132,151	264,302	
現場打ち集水桝 G2-B900-L900-H1600	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	161,345	161,345	
現場打ち集水桝 G2-B900-L900-H2000	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	196,670	196,670	
足掛金具	W300 φ19	本	39	2,516	98,124	
1号吐口		箇所	1	31,472	31,472	
足場	安全ネット不要	式	1		110,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		99,295	
TH-1-1						
		m	5	19,859	99,295	
舗装工						
		式	1		4,256,400	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		4,256,400	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm					
		m2	1,500	587.7	881,550	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm					
		m2	1,500	546.9	820,350	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,500	1,703	2,554,500	
縁石工						
		式	1		64,300	
縁石工						
		式	1		64,300	
アスカブ	細粒度As(13) (締固め後密度2.10t/m3) 215cm2以上235cm2未満					
AC-1-1		m	50	1,286	64,300	
防護柵工						
		式	1		2,841,385	
路側防護柵工						
		式	1		2,818,027	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 白 100m以上 曲線部補正無					
		m	163	7,837	1,277,431	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 白 100m以上 曲線部補正無					
		m	174	8,854	1,540,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵基礎工						
		式	1		23,358	
GB-1-1(C)						
		箇所	16	491.6	7,865	
1号現場打基礎						
		箇所	1	15,493	15,493	
道路付属施設工						
		式	1		889,365	
道路付属物工						
		式	1		889,365	
張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無					
1号張りコンクリート		m2	252	3,309	833,868	
2号張りコンクリート	コンクリート(1号)					
		m	39	1,423	55,497	
構造物撤去工						
		式	1		749,005	
構造物取壊し工						
		式	1		516,876	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	33	8,738	288,354	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	2	568.2	1,136	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	470	483.8	227,386	
排水構造物撤去工						
		式	1		106,832	
ヒューム管撤去	300mm B形管					
		m	25	2,311	57,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	撤去 φ400mm	m	8	102.2	817	
U型側溝撤去 PU3-B300-H300	再利用撤去	m	30	1,608	48,240	
運搬処理工		式	1		125,297	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	33	1,114	36,762	
殻運搬	アスファルト殻	m3	24	1,579	37,896	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	33	752.7	24,839	
殻処分	アスファルト殻	m3	24	1,075	25,800	
仮設工		式	1		136,177	
交通管理工		式	1		136,177	
直接工事費		式	1		35,245,270	
共通仮設費		式	1		4,114,207	
共通仮設費		式	1		1,073,086	
技術管理費		式	1		654,852	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		654,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		418,234	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,041,121	
純工事費		式	1		39,359,477	
現場管理費		式	1		15,056,433	
工事原価		式	1		54,415,910	
一般管理費等		式	1		9,829,265	
工事価格		式	1		64,245,175	
消費税相当額		式	1		6,424,518	
工事費計		式	1		70,669,693	